
 
 

  
   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Agli Atti 

Al sito Web 

All’albo 

 
dell’ISIS Einaudi-Ceccherelli – Piombino 

 
Oggetto: Formale Assunzione a bilancio 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
Avviso pubblico prot. AOODGEFID/22550 del 12/04/2022, emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
TITOLO PROGETTO: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-TO-2022-29 
CUP: F74D22000440006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2022 e la situazione finanziaria; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021, linea di azione nr. 2 – così come integrato dall’avviso 
prot. AOODGEFID/22550 del 12/04/2022 per la realizzazione di “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 
del secondo ciclo” (FESR); 
VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
VISTA l’approvazione delle graduatorie con Decreto del Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR n. 22 del 
14/06/2022, relative all’avviso pubblico prot.  AOODGEFID/22550 del 12/04/2022, per la realizzazione di “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” (FESR); 
VISTA l’autorizzazione del 5/09/2022 prot. AOOGABMI/73106 del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione – Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) – 
REACT EU Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. Avviso Pubblico prot.  AOODGEFID/22550 del 
12/04/2022; 
CONSIDERATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine 
di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali nella gestione dei Fondi Strutturali con fondi di altra 
Provenienza; 
 





 
 

  
   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

DISPONE 
 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto PON Programma 
Operativo Nazionale per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 Asse II Infrastrutture per 
l’Istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale FESR –REACT EU, finanziato con FESR annualità 2014/2020. 
 

 
Sottoazione 

 
Codice Progetto 

 
Titolo Progetto 

 
Importo Autorizzato 

13.1.4A 
13.1.4A-FESRPON- 

TO-2022-29 

Laboratori green, sostenibili e 
innovative per le scuole del secondo 

ciclo. 

TOTALE 
€ 130.000,00 

 
 

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022 nella 
voce: 

 Entrate A02/02/03 Finanziamenti dall’Unione Europea – FESR – REACT EU;  
 Uscite A03/16 – Avviso 22550/2022 Laboratori Green - 13.1.4A.FESRPON-TO-2022-29; 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi alla 
realizzazione del progetto saranno resi visibili sul sito di questo Istituto.  

 
 

Il Dirigente Scolastico  

(Prof. Carlo Maccanti) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lg. n. 39/1993 


